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Mart i tzena 15 Martes
19:30. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta  

BILBAO Y OTRAS CIUDADES
ERREZITALDI POETIKOA / RECITAL POÉTICO
Bizkaiko Elkarte Artistikoa/ Asociación Artística Vizcaína 

Aste lehena 14 Lunes
19:30. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta

GABRIEL ARESTIREN EGUNA
Kontzertua
“Gabriel Aresti bizsitan”
Oskorri

Jardunaldi hau euskaraz 
izango da osorik
Esta jornada se desarrollará 
íntegramente en euskera

Sarrerak salgai  · Venta entradas

Egunak / Días
Urriaren 9tik 14ra, 12 eta 13 izan ezik 
Del 9 al 14 de octubre, excepto 12 y 13

Lekua / Lugar
Bidebarrietako liburutegia 
Biblioteca de Bidebarrieta

Ordutegia / Horario 18:00 – 20:00

Prezioa / Precio 10€

Pertsona bakoitzak gehienez 6 sarrera har ditzake
Sólo se podrán retirar 6 entradas por  persona



Eguaztena 16 Miérco les
19:30. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta

VOCES DE DOS ORILLAS
ERREZITALDI POETIKOA / RECITAL POÉTICO

Raquel Lanseros  (Jerez de La Frontera, Cádiz, 1973)
Poeta
Treneko Poesia Saria, 2011
Premio de Poesía del Tren, 2011
Jaengo Poesia Saria, 2013
Premio Jaén de Poesía, 2013

Lorenzo Oliván  (Castro Urdiales, Cantabria, 1968)
Poeta
Loewe Saria, 2001
Premio Loewe, 2001

Pablo González de Langarika  (Bilbao, 1947)
Poeta eta Zurgai aldizkariaren zuzendaria
Poeta y director de la revista Zurgai  
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Eguena 17 Jueves
19:30. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta

KAFKAREN AULKIA

Andoni Egaña  (Zarautz, Gipuzkoa, 1961)
Bertsolaria
Bertsolari Txapelketa Nagusiko irabazlea, 1993, 1997, 2001 eta 2005
Ganador Campeonato Nacional de Bertsolaris, 1993, 1997, 2001 y 2005

Uxue Alberdi  (Elgoibar, Gipuzkoa, 1984)
Bertsolaria
Durangoko Julene Azpeitia Saria,2003
Premio Julene Azpeitia de Durango, 2003
Gabriel Aresti ipuin lehiaketako accesita, 2012
Accésit del Premio de Cuentos Gabriel Aresti, 2012

Miren Agur Meabe  (Lekeitio, Bizkaia, 1962)
Poeta
Euskadi Literatur Saria, 2011
Premio Euskadi de Literatura, 2011

Pello Ramirez  (Ordizia, Gipuzkoa, 1966)
Musikaria/ Músico

Jardunaldi hau euskaraz 
izango da osorik
Esta jornada se desarrollará 
íntegramente en euskera



Bar ikua 18 V iernes
19:30. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta  

ELKARRIZKETA / DIÁLOGO
Luis Alberto de Cuenca  (Madrid, 1950)
Poeta
ABC Cultural & Ambito Cultural Saria, 2013
Premio ABC Cultural & Ámbito Cultural, 2013

José Fernández de La Sota  (Bilbao, 1960)
Poeta
Euskadi Literatur Saria, 2010
Premio Euskadi de Literatura, 2010
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Zapatua 19 Sábado
20:00. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta  

KONTZERTUA / CONCIERTO
“Todo dice que sí...”
Alberto San Juan & Fernando Egozcue

Alberto San Juan  (Madrid, 1968)
Antzezlea / Actor
Gizonezkoen interpretaziorik onenarentzako Goya Saria, 2008
Premios Goya a la mejor interpretación masculina, 2008

Fernando Egozcue  (Buenos Aires, Argentina, 1959)
Gitarra-jotzailea / Guitarrista
Arte Eszenikoetako Max Sarietan finalista, “ikuskizun eszeniko 
baterako konposizio musikalik onena” kategorian, 2010.
Finalista Premios Max de las Artes Escénicas, en la categoría 
“Mejor composición musical para espectáculo escénico, 2010

Sarrerak salgai  ·  Venta entradas

Egunak · Días Urriaren 9tik 18ra,  excepto sábado y domingo 
Del 9 al 18 de octubre, larunbatean eta igandean izan ezik

Lekua · Lugar
Bidebarrietako liburutegia 
Biblioteca de Bidebarrieta

Ordutegia · Horario 18:00 – 20:00

Prezioa · Precio 10 €

Pertsona bakoitzak gehienez 6 sarrera har ditzake

Sólo se podrán retirar 6 entradas por  persona



Domeka 20 Domingo
19:30. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta

CIUDAD DE LA CENIZA
IKUSKIZUN POETIKO MUSIKALA / ESPECTÁCULO POÉTICO-MUSICAL
Galatea:
Ana Guadalupe Fernández     
José Luis Sancho  

As te lehena 21 Lunes
19:30. Bidebarrietako Liburutegia /  
Biblioteca de Bidebarrieta

ERREZITALDI POETIKO / RECITAL POÉTICO  
Antonio Carvajal  (Albolote, Granada, 1943)
Poeta
Poesiaren Saria Nazionala, 2012
Premio Nacional de Poesia, 2012

Aurkezpena  /  Presenta:
Pablo Martínez Zarracina  (Bilbao, 1974)
Kazetaria eta Poeta  /  Periodista eta Poeta
Jaime Gil de Biedma y Alba Saria, 2007
Premio Jaime Gil de Biedma y Alba, 2007
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19:30. Bidebarrietako Liburutegia / Biblioteca de Bidebarrieta   

ERREZITALDI POETIKOA / RECITAL POÉTICO  

María Victoria Atencia  (Málaga, 1931)
Poeta
Federico García Lorca Saria, 2010
Premio Federico Garria Lorca, 2010
Espainiako Errege Akademia Saria, 2012
Premio Real Academia Española, 2012

Clara Janés  (Barcelona, 1940)
Poeta
Francisco Pino I Poesia Esperimentalen Saria, 2011
I Premio de Poesía Experimental Francisco Pino, 2011

Josefa Parra  (Jerez De La Frontera, Cádiz, 1965)
Poeta
Luis Cernuda Poesia Sariko accesita, Sevilla, 2000
Accésit del Premio de Poesía Luis Cernuda, Sevilla, 2000

Mart i tzena 22 Martes

Aste lehena 21 Lunes
19:30. Bidebarrietako Liburutegia /  
Biblioteca de Bidebarrieta

ERREZITALDI POETIKO / RECITAL POÉTICO  
Antonio Carvajal  (Albolote, Granada, 1943)
Poeta
Poesiaren Saria Nazionala, 2012
Premio Nacional de Poesia, 2012

Aurkezpena  /  Presenta:
Pablo Martínez Zarracina  (Bilbao, 1974)
Kazetaria eta Poeta  /  Periodista eta Poeta
Jaime Gil de Biedma y Alba Saria, 2007
Premio Jaime Gil de Biedma y Alba, 2007



Eguaztena 23 Miérco les
21:00. Espacio Consonni . C/ Conde Mirasol, 13-L J 1D

MIS PADRES: ROMEO Y JULIETA
OLERKIEN AURKEZPENA/PRESENTACIÓN POEMARIO

Pablo Fidalgo Lareo  (Vigo, Galicia, 1984)
Aktorea eta Poeta / Actor y Poeta

Aurkezpena / Presenta:
Harkaitz Cano (Lasarte-Oria, 1975)
Poeta
Euskadi Literatur Saria, 2005 eta 2012
Premio Euskadi de Literatura, 2005 y 2012

BAD
BILBAO ANTZERKIA DANTZA

Bilboko XV. Antzerki eta Dantza Garaikidearen Jaialdia

XV Bilbao Festival of Contemporary Theatre and Dance

XV Festival de Teatro y Danza Contemporanea de Bilbao
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PARTE HARTZAILEAK/ PARTICIPANTES
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ALBERTO SAN JUAN
ANDONI EGAÑA
ANTONIO CARVAJAL
ASOCIACIÓN ARTÍSTICA VIZCAÍNA
CLARA JANÉS
FERNANDO EGOZCUE
GALATEA
HARKAITZ CANO
JOSÉ FERNÁNDEZ DE LA SOTA
JOSEFA PARRA
LORENZO OLIVÁN
LUIS ALBERTO DE CUENCA
MARÍA VICTORIA ATENCIA

MIREN AGUR MEABE
OSKORRI
PABLO FIDALGO
PABLO GONZÁLEZ DE LANGARIKA
PABLO MARTÍNEZ ZARRACINA
PELLO RAMÍREZ
RAQUEL LANSEROS
UXUE ALBERDI



 http.//www.facebook.com/BidebarrietaKulturgunea


